

TOVERITAR

Amerikan suomalaisten työläisnaisten äänenkannattaja ilmestyy Astoriassa, Ore., joka tiistai The Western Workmen's Pub. Society'n kustantamana.

Tilauhinna Yhdysvaltoihin:
1 vuosikerta \$1.75. Puoli vuotta \$1.00
Canadaan ja Suomeen:
1 vuosikerta \$2.00. Puoli vuotta \$1.15

TOVERITAR,
Box 99, Astoria, Oregon.

Entered as second-class matter July 18, 1911, at the Postoffice at Astoria, Ore., under the Act of March 3, 1879.

TOVERITAR (THE WOMAN COMRADE)

Subscription rates in the United States
One year \$1.75. Six months \$1.00

In Canada
One year \$2.00 Six months \$1.15

Toimitus:
ANNA LEPPÄNEN
Box 99, Astoria, Oregon.



NÄLÄNHÄTÄ YHÄ KÄRJISTYY.

Laajasti on levitetty tietoja siitä, että nälänhätää Venäjällä olisi jo ohi ja että sen vuoksi enempi avustus on tarpeeton.

Nämä tiedot ovat kokonaan perusteettomia. Päinvastoin käy nälänhätää yhä kärjistyneemmäksi vallaten yhä uusia alueita. Tätä nykyä valitsee kaamea pulakausi Ukrainassa ja Krimillä, joka johtuu siitä, että niiltä sendulla on kuljettu ruokatarpeita nälkäläisille sekä Volgan sendulla lännelle kuljetetuista pakolaisista.

Ukrainan ja Krimin väestön kärsimykset ovat yhtä kaameita kuin Volgan seutujen nälkätuellaakin.

Siellä on miljooneja lapsia, naisia ja miehiä ilman ruokaa. Kaupunkien asukkaat kärsivät eniten, niin että avustustalonpitäjien tulee kohdistua etupäässä niihin.

Enemmän kuin 32 miljoonaa henkeä kärsittää nälänhätää yhä, jonka vuoksi apua tarvitaan vilpymättä. A-

merikan avustusyhdystys (Ara) ei kykene ruokkimaan enempää kuin 8,000,000 yli koko Venäjän. Tosiasiassa se saa 1,000,000 lasta keskimäärin noin 700 kaloria päivää kohti ja 3,000,000 aikuista saa korkeintaan puunan maissia.

Kveekkarin toimesta ruokitaan 285,000 lasta, saaden kukin 800 kaloria, Kansainvälisen lasten avustusyhdystyksen toimesta, joka on englantilainen yhdistys, — 715,000 lasta sekä Amsterdamin ammatti-internationalen toimesta noin 240,000 ja muut punaisen ristin yhdistykset noin 78,000.

Työläisten kansainvälinen avustusyhdystys huoltaa 250,000 henkeä. On siis ilmeistä, että miljooneja ihmisii kulkee nälkäläisinä.

Senaattori Wattson syytti Herbert Hooverin Yhdysvaltain senaatin istunnossa siitä, että hän on avustanut niitä pyrkimyksiä, joiden tarkoituksena on Neuvostohallituksen kukistaminen ja tsarinhallituksen elvyttäminen. Hän selitti, että Hooverin vaikutuksesta lihetettiin muuan amerikalainen kuljettamaan sotilasmootoriautoja Bordeaux'sta pohjoiselle armeijalle Venäjälle käytettäväksi Judenitshin armeijassa Neuvostoja vastaan.

Tämä selkeä sekä Hooverin antama selostus siitä, että nälkä Venäjällä on jo ohi ja että enempi avustusta tarvita, liitetynä hallituksen suhtautumiseen Neuvosto-Venäjään muodostavat vain Neuvosto-Venäjän vastaisen yleisen suunnitelman ilmaisen.

Työläisten on tarkasti seurattava tapahtumain kulkua ja laajennettava avustustoimintaansa.

(Workerin mukaan.)

Oletko käyttänyt jokaista tilaisuutta hyväksesi luokkataistelun välttämättömyyden seittä miekseniille, jotka eivät vielä ole mukana?

Nuoriso ja amerikalaisuus

Kirj. Harry Gannes ja George Oswald
LUOKKATAISTELU JA RIKKAUKSIEN KESKITTÄMINEN.

I.

Luokkajako.

Nykyaikainen yhteiskunta esittää itsensä tämän maan nuorisolle valmiina järjestelmänä, enemmän tai vähemmän oikeana yleisissä periaatteissaan jakaa oikeutta kaikille jäsenilleen. He eivät näe mitään kuohuvaa taistelua tämän järjestelmän sisällä, ei palkallisesti eikä yleismaailmisesti, ei omaisuuseronvakuuksiksi eikä pakkotavan luokkavalmalle perustuvaa.

Yhdenvertaisuus vain lauseparsi.

Yhdysvalloissa lapsille opetetaan että he elävät tasavallassa, jossa kaikille taataan samat mahdollisuudet, ja että heidän vallassaan on tulla mikä itse vain haluavat.

Heidän korvinsa lakkaamatta toistetaan, että he ovat tasa-arvoisia. Peittäkseen niitä luokkajajoa ja sitä epätasaisuutta, jotka ovat nykyisen järjestelmän selkärunkana ja ytimeä, jokainen opettajan, sanomalehtimiehen ja papin vikaus pannaan käyttämään nuorten ohjaamisessa ja opettamisessa.

Nuorille miehille ja naisille ei anneta paljon vaikutinta tutkimaan heidän asemansa yhteiskunnassa. Useimmat heistä otaksuvat, että perustuksi takaa heille tasa-arvoisuuden, ja se sen vuoksi siis on tosiasia.

Meldän oletettu yhdenvertaisuus, joka katopuksessa, huolellisesti tarkastettuna on olemassa ainoastaan lausepartena.

Kukaan ei kiellä, että värillisellä henkilöllä (neekereillä) ei ole yhdenvertaisuutta, vaikka perustuskä-

ei tee mitään erotuksia ihon värin nihten. On olemassa jotain muuta paitsi kansalaisuus ja se että henkilö on ihminen, jotka ovat tekijöinä yhdenvertaisuudessa. Työnantaja ja työntekijän välillä ei ole olemassa yhdenvertaisuutta. Toinen käyttää työvoimaa voitokseen ja toinen tekee työtä elääkseen. Kapitalistit omistavat välineet, joita nykyaikaisessa yhteiskunnassa tarvitaan elämisen tarpeiden huomiiseen — he omistavat kansan rikkauten.

Arviot kansallisesta rikkautesta.

Oli aika, jolloin Yhdysvaltain hallitus kokosi tilastoa rikkauksien jakautumisesta. Tästä kuitenkin luovuttiin ja tämän suuntaiset tiedustelut ovat joutuneet yksityisten käsiin. Tähän päivään mennessä on mahdollonta laskea tarkalleen rikkauksien jakautumisen suhdetta. Mutta ei voi välttää sitä selkään vastaan että se \$187,739,000,000, joka arvioidaan käsittävän maan kaiken rikkauten, on suurimmaksi osaksi maan väestön pienen vähemmistön kontrolloitavana.

Wilford I. King kirjassaan, Yhdysvaltain kansallisarikkaus ja tulot, on kerännyt tilaston, joka saantoli hienet siihen johtopäätökseen, että 65 prosenttia maan väestöstä ei omista mitään; 15 prosenttia tuhannen dollarin tahi vähemmän; 18 prosenttia kaksi tuhatta ja siitä yli; 2 prosenttia voi sanoa rikkaiksi, omistaen \$50,000 tai siitä yli.

Richard Henry Edwards, Wisconsinin yliopistosta kirjassaan "Keskitetty rikkaus", lausui: "Yksi prosentti Amerikan perheistä omistaa enempää kuin jäljellä olevat yhdeksänkymmentä yhdeksän prosenttia", ja hän edelleen osoittaa tuotantovälittein ja rikkauksien suuntauksia keskittymistä harvojen käsiin silloin kun suuri enemmistö jää o.aisuudettomaksi.

Valmistelut ovat jo alulla

Valmistelut Oregon-Washingtonin alueen naisten neuvottelukokousta varten ovat jo alulla. Lehdessä julaistusta palkkakuntakirjeistä tiedämme, että Astorian osaston naisten komitea on jo valinnut keskuudestaan alustusten laatijat kokouksen käsiteltäviksi ajotunista kysymyksistä. Alustukset valmistunevatkin jo niin ajoissa, että ne voidaan julaista jo mahdollisesti lehtemme ensi viikon numerossa. Tämän lisäksi on Svensenin Ore. osaston viimeiseksi pitämässään työkokouksessaan valinnut jo edustajansa (toveritar Mary Pessin) tähän kokoukseen.

Jostakin palkkakuntakirjeistä käy selville, että ompeluseurat ovat päättäneet ottaa keskilomaa. Tämä toimenpide tulee suuresti haittaamaan neuvottelukokouksen valmisteluja, sillä ompeluseurojen osanotto kaiken omaamansa käytännöllisen kokemuksen perusteella olisi erittäin suotavaa. Oisi sen vuoksi harkittava niillä palkkakunnilla, kuten esim. Hoquilamin osastossa, missä määrin on mahdollista saada ompeluseurat tahi valkapa niiden komiteat ryhtymään suunnittelemaan neuvottelukokoukselle keskustelukykyiksi vielä nyt ennen kokousta.

Kokous pidetään, kuten jo alkusemmiin on mainittu syyskuun 4 p:nä, joten aikaa valmisteluihin on kuffauden verran. Jos tällä välin toimitaan rivakasti, saamme kokouksen tarkoitustaan vastaavaksi. Toivottavasti naisetoverit asianomaisissa osastoissa tekevätkin tehtävänsä.

Armeliaisuuslaitokset ja kapitalistiluokka

Kirj. Elsie Hakola.

Armeliaisuuslaitokset eivät suinkaan merkitse heidän huolenpidon alkua luonteessamme toinen toisemme

puolesta. Esihistoriallisina aikoina, jolloin usein harjoitettiin suuria raakauksia vieläpä ihmisyyntiäkin, oli sen hyvin yleistä erinämi kehityksena. Kuitenkin koko villinä kautena ja aina raakalaisajan loppuvuosiin saakka ovat armeliaisuuslaitokset ja muutkin köyhien lait tuntemattomat, sillä perheutuanto koetti myös pitää huolta kaikkien elämisestä. Kun heimosodat sitten hajottivat tällaisen osuustoiminnallisen työskentelyn ja voitajajehmot olivat asettaneet voittamansa orjiksi, ei kukaan orjanomistaja olisi kärsinyt naapuriorjanomistajan avustamista orjien huollossa. Silloiset köyhät olivat orjia ja jos heitä autettiin, teki sen heidän oma lähtensä.

Ei vielä kehityksen muuttuessa orjuudesta maorjuuteenkaan tunnetta armeliaisuuslaitoksia. Sillä jos maorja tarvitsi apua ja sitä hänelle annettiin, antoi sen hänen oma lähtensä herransa, jolle hän elämänsä kulutti. Palkkajärjestelmän astuessa käyttäntöön menimme myöskin armeliaisuuslaitoksen synnyin. Työnostaja, joka pestaa työvoiman, ei sitoudu hohtomaan työmestään millään muulla lailla paitsi palkan maksulla. Sitä nykyinen palkkatyöläinen perheensä on paljon surkuteltavammissa asemassa kuin entisaikain orja.

Usein näemme sanomalehdistä miten se ja se rahamies on lahjoittanut sille tai tälle hyväntekeväisyyslaitokselle, eikä ole suinkaan luultavaa, että hän tämän tekee tunnesyistä. EL Hän tekee sen ainoastaan siksi, että saisi senkin kautta lisää mainetta ja kunniaa ja mahdollisesti liikeutuslaakin itselleen.

Meldän päivittäin näitä armeliaisuus- ja hyväntekeväisyyslaitoksia ja köyhäiläkeja on jos minkälaisia. Mutta se ei suinkaan todista sitä, että meistä pidettäisiin hyvää huolta, päinvastoin se todistaa vain että rikkauudet ovat keräytyneet yksin käsiin ja myöskin palkkajärjestelmän turmiollisuuden.

etu ensin huomioon. Esimerkiksi W. Virginian hiillakon aikana sotilaita lihetettiin suojelemaan kaivoksia. Garyssä, Ill. terislakon aikana "suojelijat" sotilaat Illinoisin teräskorporation omaisuutta. Toisaalla, kun suurten kapitalistien, työläisten järjestöjä vastaan taistelemaan palkatut hurtat, terroriseerivat työläisiä, hallitus (uskollisena luokkavaltiolehteen) peitti silmänsä eikä ottanut sitä huomioon.

On olemassa tarkasti järjestettyjä toimistoja, kuten Baldwin Feltsin salupoliisitoimisto, Pinkertonin y. m. jotka toimittavat työnantajille asestettuja vartioloita, jotka usein provoseraavat väkivaltaisuuksiin lakossa. Näiden laitosten toimintaan ei ole hallituksen taholta sekaannuttu, samalla kun työläisten aseistamista itsepuolustukseksi tulitaisiin armotta esittämään.

Tuloksena trol Richard C. Cabotille (sosial. eikan professori Harvardin yliopistossa) tehdystä tutkimuksesta Mr. Sidney Howard lausuu raportissaan: "Salupoliisit olivat selvästi ja suoranaisesti vastuunalaista palkkajosta provoserausta väkivaltaisuuksista teräslakossa, Centrallan jutussa, Everettin, Wash. ampumisessa ja melkein kaikissa meteileissä, joita on tapahtunut viime aikaisissa katuvaurilakossa." (The Labor Spy, siv. 65).

Työläisiä vastaan järjestetyt voimat.

Esetunomie on toinen työnantajien suosittu ase lakkolaisia vastaan; ja se on sellainen ase, johon he usein ja kernaasti turvautuvat, sillä sen avulla he saavat käytettäväkseen työläisiä vastaan hallituksen järjestetyt, aseistetun voiman — sotilaat ja poliisit. Lakkolaisilla on ainoastaan harvoja keinoja, joilla he voivat selostaa asiansa työläistoverilleen tahi yleensä työläisille. Sanomalehdistö ei ilmoita heidän asiansa. Se väärentää uutiset työläisten etujen vastai-

Epätasaisuudet laeissa.

Laki suojelee omaisuutta suuremmalla inolla kuin se on koskaan aikunutkaan suojella palkkatyöläisten etuja. Omaisuus on loukkaamatonta, se on pyhä. Lakkoutuneita union työläisiä vastaan otetaan omaisuuden